
 

 

1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PRAZO 
 

 

Número de Contrato:007/2022. – Nº Processo: 001/2022. – Pregão P. 001/2022. 
Contratante: MUNICÍPIO DE MINDURI. CNPJ 17.954.041/10. Contratado: ADILSON DE 
PAULA DIAS 9733534765, inscrita no CNPJ sob o n.º42.992.381/0001-82. – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECILIZADAS 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE MINDURI/MG. O presente Termo de Aditivo tem por finalidade de 
PRORROGAR A VIGÊNCIA do contrato de Prestação de Serviços. Fundamento Legal: Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 26/01/2023 a 26/01/2024. 

 
Número de Contrato:008/2022. – Nº Processo: 001/2022. Pregão Presencial 001/2022, 
Contratante: MUNICÍPIO DE MINDURI. CNPJ 17.954.041/10. Contratado: JOÃO 
ANDRADE NETO 52438228687, inscrita no CNPJ sob o n.º43.760.167/0001-63. – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECILIZADAS 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE MINDURI/MG. O presente Termo de Aditivo tem por finalidade de 
PRORROGAR A VIGÊNCIA do contrato de Prestação de Serviços. Fundamento Legal: Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 26/01/2023 a 26/01/2024. 

 
Número de Contrato:009/2022. – Nº Processo: 001/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE 
MINDURI. CNPJ 17.954.041/10. Contratado: NELSON GLICERIO DE CARVALHO 
76020509672, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.690.746/0001-77. – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECILIZADAS NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE MINDURI/MG. O presente Termo de Aditivo tem por finalidade de 
PRORROGAR A VIGÊNCIA do contrato de Prestação de Serviços. Fundamento Legal: Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 26/01/2023 a 26/01/2024. 
 
Número de Contrato:010/2022. – Nº Processo: 001/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE 
MINDURI. CNPJ 17.954.041/10. Contratado: TJ TRANSPORTES DE MINDURI LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.564.529/0001-54. – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECILIZADAS NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
MINDURI/MG. O presente Termo de Aditivo tem por finalidade de PRORROGAR A 
VIGÊNCIA do contrato de Prestação de Serviços. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Vigência: 26/01/2023 a 26/01/2024. 
 
Número de Contrato:011/2022. – Nº Processo: 001/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE 
MINDURI. CNPJ 17.954.041/10. Contratado: JOÃO JEFERSON GUIMARÃES – 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, inscrita no CNPJ sob nº 
21.464.831/0001-94. – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS ESPECILIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MINDURI/MG. O presente Termo de 
Aditivo tem por finalidade de PRORROGAR A VIGÊNCIA do contrato de Prestação de 



 

 

2 

Serviços. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 
26/01/2023 a 26/01/2024. 

 
Número de Contrato:013/2022. – Nº Processo: 002/2022. Pregão P. 002/2022. Contratante: 
MUNICÍPIO DE MINDURI. CNPJ 17.954.041/10. Contratado: JORNAL PANORAMA 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.560.398/0001-22. – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS para a futura e eventual contratação de microempresas, empresas de 
pequeno porte e equiparadas para prestação de serviços de publicação institucional 
e oficial, serviços editoriais, publicação de atos, balancetes e relatórios oficiais da 
Prefeitura Municipal em jornal de grande circulação regional. O presente Termo de 
Aditivo tem por finalidade de PRORROGAR A VIGÊNCIA do contrato de Prestação de 
Serviços. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 
26/01/2023 a 26/01/2024. 
 
 
 
Minduri, 26 de Janeiro de 2023.  
 
 
 
 

Edmir Geraldo Silva  
Prefeito Municipal de Minduri/MG 

 


